Laico no liceat quemlibet clericū accusare. **I**tem Julius papa. **A**nathematizatus sacerdos accusare non potest.

In sancta Nicensi synodo statutum est, vt nemo anathematizatus in nostra suscipiatur accusatiōe: nec illi qui nos in suam nolūt recipere accusatiōe, cū nos super illos sciamus a deo constitutos, no illos sup nos: sicut maiora no potest a minore iudicari, ita nec obligari: qd rarū est omne quod magnū est. Postemus onera omnium qui grauatur. Quinimmo hec potat in nobis beat^o Petrus apostol^o: cuius vice fungimur legatione, et cui^o regula informamur: quatenus et fult^o aurilio nunc et in perpetuum ab omnibus ueamur aduersis. **I**tem Eusebius.

Questio. vij. Ad p̄b lai. ci in accusatiōe ep̄oz no s̄nt audie di. Euarist^o papa testat.

Laici ad accusatiōe clericorum: arg. §. e. clericos aut laicos, et §. idē. semit. Aliq̄ dicit qd laici p̄p̄riū d̄nt p̄p̄rii r̄cos ac bonū: vt d̄i. xxiij. dist. illud. Communior est opinio quod non possit nisi suā iniuriā p̄sequari: vt. iij. q. vi. om̄ibus. extra de testi. de cetero. §. ea. q. j. prohibentur. nisi in crimine heresicis. §. a. sacerdotes. et capi. oues. et in simonia. extra de simo. tāra. et in crimine lese maiestatis. x. q. iij. sane. C. de ep̄i. et de si. quēq. et i crimine facti. legij p̄m quod d̄. x. q. iij. §. qui autē. et iij. crimine di-

Laici ad accusatiōe clericorum: arg. §. e. clericos aut laicos, et §. idē. semit. Aliq̄ dicit qd laici p̄p̄riū d̄nt p̄p̄rii r̄cos ac bonū: vt d̄i. xxiij. dist. illud. Communior est opinio quod non possit nisi suā iniuriā p̄sequari: vt. iij. q. vi. om̄ibus. extra de testi. de cetero. §. ea. q. j. prohibentur. nisi in crimine heresicis. §. a. sacerdotes. et capi. oues. et in simonia. extra de simo. tāra. et in crimine lese maiestatis. x. q. iij. sane. C. de ep̄i. et de si. quēq. et i crimine facti. legij p̄m quod d̄. x. q. iij. §. qui autē. et iij. crimine di-

Licos. **C**ausa dicitur hic qd laici no admittuntur ad accusationem clericorum...

Licos non accusasse episcopos hactenus observatum et constitutum est...

Item Sabianus papa. **N**ec clericus accusat laicum...

Sicut sacerdos vel reliquus clericus accusat laicum...

Item concilium Maguntino. **S**ecretum est ut presbiter...

Licet clericus accusare non debet...

Sacerdotes et reliqui facere ecclesie ministri...

Plebem episcopos suos diligere debent, et eorum preceptis obedire...

Qualis condemnatio eis imminet qui patres peccat...

Lericus aduersus exorcistam, exorcista aduersus acolythum...

Minoribus accusatoribus non impetatur...

Sententia cham filij noe damnatur...

Pter irregularitatem non possunt ad alios promoueri...

Prelatus si hereticus vel excommunicatus vel non tertius canones...

Qualis condemnatio eis imminet...

Qualis condemnatio eis imminet...

Qualis condemnatio eis imminet...

Qualis condemnatio eis imminet...

Qualis condemnatio eis imminet...

Qualis condemnatio eis imminet...

Qualis condemnatio eis imminet...

Marginal notes on the left edge of the page.

Marginal notes on the right edge of the page, including references to other parts of the text.

Oves. Sum. criminose. si de clericis intelligat: die. hoc cum prelati cor. est bone opinionis. Ovis. Id est locutionis. Gladio. Id est lingua. Reprehendenda. I. reprehensibilis. ea. nos. siue sit contra. s. est. de sine. nolite. j. v. q. j. onces.

Choro amboitatus. hoc est. si. pars qmms. i. qua vult. pbare q. laici si boni sunt accusat clericos. sed hmoi allegatio supericialis est: da alter canones intelligatur. hoc in pbare nisi p. re. auibout. Jo. de f. C. Causa. Adodo concludit. Sra. ex supra dictis q. sub dicit laici vel clerici no accusant suos prelatos: sed dicit q. hoc intelligendum est de infamibus et criminosis. q. parati sunt reprehendere suos prelatos. et hoc probat per sequentia.

Alii. No. sunt imitari. Propri hoc verbum inducit. S. hoc ca. Sed hic vacat arg. a. Sio fm d. et. Lab. vñ suban di maxime. Die vi deas qd no. lxxij. dist. pfr. in glo. cu capit. r. Archi. Censatio.

Questum fuit ab Anacleto vtrū episcopi possint accusari a malis hoib⁹ et scelerat⁹. Et cetero rōd q. nō s; a bonis et fide dignis vel fidelibus sunt pot⁹ supponendi. et hoc pbat exēplo dñi: q. p. lēpsum emendat et pendētes eicit de templo. Et exemplo etiā dñi secularis fottiter idgnantis cum vider seruis suis ab aliquo alto iudicari. et hoc in prima parte. In scda parte dicit q. si detractores quoruūq. grauter puniunt. multo fort⁹ detractores famulorū dei. In tertia parte dicit q. apli et eoz successores talia considerantes statuerunt ne facile quis attente accusare vel lacerare prelatos: et si quis eos accusare vel cōuenire voluerit. primo eos charitative admo-

neat: quod si non fecerit: et cōmunicet. Secūda ibi: et panlopost. Tertia ibi: hoc et alia. Suspirionib⁹. Suspecti ab accusatore et testimo: nio repelluntur. J. ea. re. deo. lxx. q. v. accusatoribus. Sacerdotes. Id est simoniacos.

Aut plane vite. Argu. q. nec latē etiā in excepto cri. in mine laico pia: excepto ne vite est admitt. et tunc tendis contra die. bis nō ricum: ad verū est admitt. nisi pūis clericus tē pūa fuerit male fame dēria. vel opinio: vr. s. e. q. j. in pūis. in fi. et de simo. lxx. hēly. et ca. p. rūs. vr. dicit est supia in lumina.

Seruii fusi. Dñs est iudex in causa serui sui. vr. hē. et hoc de pūe: tū dicit: a. s. falū est: vr. et de fo. co. pe. cum cōtingat. h. Coline. Sit et pphibet lex: colunnaa cuiuslib⁹ sacri domus tollit. vr. ff. de lega. j. cetera. C. de edi. pua. l. j. l. Sed si quis. Deo para vñq. ad finem loquitur de causis cultib⁹ vel criminalibus cui liter. p. p. n. naz hoc capitulum de laico loquitur. vr. de nō potest intellegi de criminalibus causis: quia in illis nō audiat laicus contra clericū: etiam si pūe moneret eum. hoc ideo dico. quia nō concedo q. in accusacione sit pūe mirtenda admonitio: vr. extra de simo. lxx. et ca. p. rūs. et de accusa. qualiter. sed denūciacionē semper pcedere debet canonica mo-

neat: quod si non fecerit: et cōmunicet. Secūda ibi: et panlopost. Tertia ibi: hoc et alia. Suspirionib⁹. Suspecti ab accusatore et testimo: nio repelluntur. J. ea. re. deo. lxx. q. v. accusatoribus. Sacerdotes. Id est simoniacos.

Aut plane vite. Argu. q. nec latē etiā in excepto cri. in mine laico pia: excepto ne vite est admitt. et tunc tendis contra die. bis nō ricum: ad verū est admitt. nisi pūis clericus tē pūa fuerit male fame dēria. vel opinio: vr. s. e. q. j. in pūis. in fi. et de simo. lxx. hēly. et ca. p. rūs. vr. dicit est supia in lumina.

Seruii fusi. Dñs est iudex in causa serui sui. vr. hē. et hoc de pūe: tū dicit: a. s. falū est: vr. et de fo. co. pe. cum cōtingat. h. Coline. Sit et pphibet lex: colunnaa cuiuslib⁹ sacri domus tollit. vr. ff. de lega. j. cetera. C. de edi. pua. l. j. l. Sed si quis. Deo para vñq. ad finem loquitur de causis cultib⁹ vel criminalibus cui liter. p. p. n. naz hoc capitulum de laico loquitur. vr. de nō potest intellegi de criminalibus causis: quia in illis nō audiat laicus contra clericū: etiam si pūe moneret eum. hoc ideo dico. quia nō concedo q. in accusacione sit pūe mirtenda admonitio: vr. extra de simo. lxx. et ca. p. rūs. et de accusa. qualiter. sed denūciacionē semper pcedere debet canonica mo-

neat: quod si non fecerit: et cōmunicet. Secūda ibi: et panlopost. Tertia ibi: hoc et alia. Suspirionib⁹. Suspecti ab accusatore et testimo: nio repelluntur. J. ea. re. deo. lxx. q. v. accusatoribus. Sacerdotes. Id est simoniacos.

Aut plane vite. Argu. q. nec latē etiā in excepto cri. in mine laico pia: excepto ne vite est admitt. et tunc tendis contra die. bis nō ricum: ad verū est admitt. nisi pūis clericus tē pūa fuerit male fame dēria. vel opinio: vr. s. e. q. j. in pūis. in fi. et de simo. lxx. hēly. et ca. p. rūs. vr. dicit est supia in lumina.

Seruii fusi. Dñs est iudex in causa serui sui. vr. hē. et hoc de pūe: tū dicit: a. s. falū est: vr. et de fo. co. pe. cum cōtingat. h. Coline. Sit et pphibet lex: colunnaa cuiuslib⁹ sacri domus tollit. vr. ff. de lega. j. cetera. C. de edi. pua. l. j. l. Sed si quis. Deo para vñq. ad finem loquitur de causis cultib⁹ vel criminalibus cui liter. p. p. n. naz hoc capitulum de laico loquitur. vr. de nō potest intellegi de criminalibus causis: quia in illis nō audiat laicus contra clericū: etiam si pūe moneret eum. hoc ideo dico. quia nō concedo q. in accusacione sit pūe mirtenda admonitio: vr. extra de simo. lxx. et ca. p. rūs. et de accusa. qualiter. sed denūciacionē semper pcedere debet canonica mo-

neat: quod si non fecerit: et cōmunicet. Secūda ibi: et panlopost. Tertia ibi: hoc et alia. Suspirionib⁹. Suspecti ab accusatore et testimo: nio repelluntur. J. ea. re. deo. lxx. q. v. accusatoribus. Sacerdotes. Id est simoniacos.

Aut plane vite. Argu. q. nec latē etiā in excepto cri. in mine laico pia: excepto ne vite est admitt. et tunc tendis contra die. bis nō ricum: ad verū est admitt. nisi pūis clericus tē pūa fuerit male fame dēria. vel opinio: vr. s. e. q. j. in pūis. in fi. et de simo. lxx. hēly. et ca. p. rūs. vr. dicit est supia in lumina.

Seruii fusi. Dñs est iudex in causa serui sui. vr. hē. et hoc de pūe: tū dicit: a. s. falū est: vr. et de fo. co. pe. cum cōtingat. h. Coline. Sit et pphibet lex: colunnaa cuiuslib⁹ sacri domus tollit. vr. ff. de lega. j. cetera. C. de edi. pua. l. j. l. Sed si quis. Deo para vñq. ad finem loquitur de causis cultib⁹ vel criminalibus cui liter. p. p. n. naz hoc capitulum de laico loquitur. vr. de nō potest intellegi de criminalibus causis: quia in illis nō audiat laicus contra clericū: etiam si pūe moneret eum. hoc ideo dico. quia nō concedo q. in accusacione sit pūe mirtenda admonitio: vr. extra de simo. lxx. et ca. p. rūs. et de accusa. qualiter. sed denūciacionē semper pcedere debet canonica mo-

neat: quod si non fecerit: et cōmunicet. Secūda ibi: et panlopost. Tertia ibi: hoc et alia. Suspirionib⁹. Suspecti ab accusatore et testimo: nio repelluntur. J. ea. re. deo. lxx. q. v. accusatoribus. Sacerdotes. Id est simoniacos.

Aut plane vite. Argu. q. nec latē etiā in excepto cri. in mine laico pia: excepto ne vite est admitt. et tunc tendis contra die. bis nō ricum: ad verū est admitt. nisi pūis clericus tē pūa fuerit male fame dēria. vel opinio: vr. s. e. q. j. in pūis. in fi. et de simo. lxx. hēly. et ca. p. rūs. vr. dicit est supia in lumina.

Seruii fusi. Dñs est iudex in causa serui sui. vr. hē. et hoc de pūe: tū dicit: a. s. falū est: vr. et de fo. co. pe. cum cōtingat. h. Coline. Sit et pphibet lex: colunnaa cuiuslib⁹ sacri domus tollit. vr. ff. de lega. j. cetera. C. de edi. pua. l. j. l. Sed si quis. Deo para vñq. ad finem loquitur de causis cultib⁹ vel criminalibus cui liter. p. p. n. naz hoc capitulum de laico loquitur. vr. de nō potest intellegi de criminalibus causis: quia in illis nō audiat laicus contra clericū: etiam si pūe moneret eum. hoc ideo dico. quia nō concedo q. in accusacione sit pūe mirtenda admonitio: vr. extra de simo. lxx. et ca. p. rūs. et de accusa. qualiter. sed denūciacionē semper pcedere debet canonica mo-

neat: quod si non fecerit: et cōmunicet. Secūda ibi: et panlopost. Tertia ibi: hoc et alia. Suspirionib⁹. Suspecti ab accusatore et testimo: nio repelluntur. J. ea. re. deo. lxx. q. v. accusatoribus. Sacerdotes. Id est simoniacos.

Aut plane vite. Argu. q. nec latē etiā in excepto cri. in mine laico pia: excepto ne vite est admitt. et tunc tendis contra die. bis nō ricum: ad verū est admitt. nisi pūis clericus tē pūa fuerit male fame dēria. vel opinio: vr. s. e. q. j. in pūis. in fi. et de simo. lxx. hēly. et ca. p. rūs. vr. dicit est supia in lumina.

Seruii fusi. Dñs est iudex in causa serui sui. vr. hē. et hoc de pūe: tū dicit: a. s. falū est: vr. et de fo. co. pe. cum cōtingat. h. Coline. Sit et pphibet lex: colunnaa cuiuslib⁹ sacri domus tollit. vr. ff. de lega. j. cetera. C. de edi. pua. l. j. l. Sed si quis. Deo para vñq. ad finem loquitur de causis cultib⁹ vel criminalibus cui liter. p. p. n. naz hoc capitulum de laico loquitur. vr. de nō potest intellegi de criminalibus causis: quia in illis nō audiat laicus contra clericū: etiam si pūe moneret eum. hoc ideo dico. quia nō concedo q. in accusacione sit pūe mirtenda admonitio: vr. extra de simo. lxx. et ca. p. rūs. et de accusa. qualiter. sed denūciacionē semper pcedere debet canonica mo-

ma istius. Potest etiam iudex in genere querere sic dicendo. Estu ralis vt possis esse reus? vt. ff. de questio. l. 1. §. qui questionem.

Accusatur. In accusationibus ergo non presumitur quis dicitur nisi hoc in oblatioe eucha

Scilicet p. alijs
lras au
renica
ra pte
naru q
p eis re
pionis
ferant:
vt testi
moniu
ppit: vt
le. r. no.
i. ubi. c.
crimias
tiones.
fm. In
mo. qui
tra. no.
et. d. ac
ca. cum
2. Ric.

et fidei et is qui accusat, et is qui accusat: qm hi q non sunt recte fidei ac conuersationis, et quorum vita est culpabilis, et quorum vita fides et libertas ne scitur: no pmittuntur maiores: natu accusare: neq viles persone in eorum recipiatur accusatio.

Item Sixtus papa. **Abis duobus vel tribus reus non recipiantur episcopus accusationes.**

Accusatio epoy no est facile: recipienda: dicite dno. No accipias vocem mēdaci. Et apus inquit aduersus pbrm inscriptione non recipienda absq duobus vel tribus idoneis testibus. Si hec de presbyteris vel ceteris fidelibus sunt precauenda: quanto magis de episcopis?

Item ex concilio Aureliani. **Pro sola conuentione episcopi non submoueat aliquis a comunione.**

Is ab epō vel ab ecclesia vel de pprio iure crediderit aliquid repetendum, si nihil cōuicti aut criminationis obiecerit: eū pro sola pūctione a comunione ecclie non

Accusatio. Que stum est a Sixto papa qualiter recipienda sit accusatio episcoporum. Et respondet dicit q no est facile recipienda sine discussione accusatorū. Et hoc pbatur auctoritate dñi dicentis no esse accipiendam vocem mendaci. Et auctoritate Pauli qui dicit aduersus presbyterum inscriptionem no esse faciendam sine duobus vel tribus testibus. multo minus ergo cōtra episcopum.

Facile. Id est abis inquisitione. Quis dicitur episcopi vel oeconomi ecclesie in causa pecuniaria. que situm fuit vtrū propter hoc a cōione ecclie sit remouendus. Et respondet q no: si nil cōuicti vel criminationis obiecerit. Conuicti. Non tamen ex hoc sequitur q propter conuictū ipsum possit excommunicare: vt. xxiij. q. iij. inter querelas. Et hic no fuit tm epi causa sed ecclie.

Et ex vel propter hoc remouendus est a comunione a metropolitanano, sed no ab episcopo. Vel die si conuictū reducat dat tm in personam epi q dicit. tu es filius iusticie: tūc non potest. sed si dicit eum simoniacū: q hoc reducat bi scdm in eccliam bene potest.

Ut nonnulli. **Exhibe obuia.** Inferit Gratianus ex supradictis q illi remouentur ab accusatione qui mala intentione veniunt ad accusandum, et non exquirunt: et q criminosi simul remouentur. Et hoc probat per sequens capitulum.

Item Marcellus papa. **Quare subditi prelatos suos reprehendere non possunt.**

Ant nonnulli q prepositos suos puerie reprehendunt si vel parū ipis molesti extiterint.

Et his obis datur intelligi q illi ab accusatione remouentur qui no affectione charitatis, s; p auaritate sue actionis vitam eorum diffamare et reprehendere querunt.

Quod vero pmissis auctoritatibus criminosis prohibetur ab accusatione prelatorū, testatur August. in libro soliloquiorum: ita dicens.

Non omnes subditi, heretici minū tm prohibentur accusare prelatos.

Resumit flatū no debere se reprehendi vel accusari pro eo q canones non eos passim cōstitunt accusandos: qd tm negatur solis criminosis: cum de reprehendendo veritas ipsa constituat. Si male locutus sum testimonium perhibe de malo etc.

Opponitur huic distinctioni. Ipsi sacri canones cum debeat exemplificare de accusatione, explicat de testimonio: ideo facit, q qui admittit ad vnum, admittit et ad reliquos. iij. q. iij. re. 30.

Opponitur. Causa. Dicitur est supra in §. ex his obis. et ea. presumit. q subditi criminosi suos prelatos accusare no possunt. Et sic videt q illi qui non sunt criminosi bene possunt accusare. Sed opponit huic distinctionem. Sed Gratianus soluit dicens est §. q illud ca. intelligitur tm de criminosis: et criminosi et ex hoc infames et ferri contra quemlibet admittuntur in heresim. Et hoc probat per sequentia.

Opponit. Dicitur in illo §. his auctoritatibus, q subditi criminosi siue clerici fuerint siue laici, no admittant ad accusationem prelatorū. vnde colligit a Sixto criminosis sensu q alij admittant. huic distinctioni obicit: et post ea fm suam opinionē soluit: que talis est q laici no cri-

Accusatio. Que stum est a Sixto papa qualiter recipienda sit accusatio episcoporum. Et respondet dicit q no est facile recipienda sine discussione accusatorū. Et hoc pbatur auctoritate dñi dicentis no esse accipiendam vocem mendaci. Et auctoritate Pauli qui dicit aduersus presbyterum inscriptionem no esse faciendam sine duobus vel tribus testibus. multo minus ergo cōtra episcopum.

Facile. Id est abis inquisitione. Quis dicitur episcopi vel oeconomi ecclesie in causa pecuniaria. que situm fuit vtrū propter hoc a cōione ecclie sit remouendus. Et respondet q no: si nil cōuicti vel criminationis obiecerit. Conuicti. Non tamen ex hoc sequitur q propter conuictū ipsum possit excommunicare: vt. xxiij. q. iij. inter querelas. Et hic no fuit tm epi causa sed ecclie.

Et ex vel propter hoc remouendus est a comunione a metropolitanano, sed no ab episcopo. Vel die si conuictū reducat dat tm in personam epi q dicit. tu es filius iusticie: tūc non potest. sed si dicit eum simoniacū: q hoc reducat bi scdm in eccliam bene potest.

Ut nonnulli. **Exhibe obuia.** Inferit Gratianus ex supradictis q illi remouentur ab accusatione qui mala intentione veniunt ad accusandum, et non exquirunt: et q criminosi simul remouentur. Et hoc probat per sequens capitulum.

Item Marcellus papa. **Quare subditi prelatos suos reprehendere non possunt.**

Ant nonnulli q prepositos suos puerie reprehendunt si vel parū ipis molesti extiterint.

Et his obis datur intelligi q illi ab accusatione remouentur qui no affectione charitatis, s; p auaritate sue actionis vitam eorum diffamare et reprehendere querunt.

Quod vero pmissis auctoritatibus criminosis prohibetur ab accusatione prelatorū, testatur August. in libro soliloquiorum: ita dicens.

Non omnes subditi, heretici minū tm prohibentur accusare prelatos.

Resumit flatū no debere se reprehendi vel accusari pro eo q canones non eos passim cōstitunt accusandos: qd tm negatur solis criminosis: cum de reprehendendo veritas ipsa constituat. Si male locutus sum testimonium perhibe de malo etc.

Opponitur huic distinctioni. Ipsi sacri canones cum debeat exemplificare de accusatione, explicat de testimonio: ideo facit, q qui admittit ad vnum, admittit et ad reliquos. iij. q. iij. re. 30.

Opponitur. Causa. Dicitur est supra in §. ex his obis. et ea. presumit. q subditi criminosi suos prelatos accusare no possunt. Et sic videt q illi qui non sunt criminosi bene possunt accusare. Sed opponit huic distinctionem. Sed Gratianus soluit dicens est §. q illud ca. intelligitur tm de criminosis: et criminosi et ex hoc infames et ferri contra quemlibet admittuntur in heresim. Et hoc probat per sequentia.

Opponit. Dicitur in illo §. his auctoritatibus, q subditi criminosi siue clerici fuerint siue laici, no admittant ad accusationem prelatorū. vnde colligit a Sixto criminosis sensu q alij admittant. huic distinctioni obicit: et post ea fm suam opinionē soluit: que talis est q laici no cri-

necessare illum qui non est schismaticus. Condidit ergo...

vnde eodra intelligitur qd heretici ab hereticis impedi possunt. Itē a tramite sui pposito...

¶ Equitas. falsum dicitur. Sufficit enim qd accusator sit bone fame...

Infirmis... mī res: nec criminofus erit...

¶ Infirmis. Infirmis dicitur: quia nec infamis infames, gulari...

¶ Hereticus hereticum accusare, et contra eum testificari potest.

¶ Hereticus contra hereticum litiget: cuius eorum hereticum teste adducere licet...

¶ Hereticus contra hereticum litiget: pro orthodoxo quid heretici testimonii valeat...

¶ Hereticus. Casus. Heretici dicitur: vtz qd si hereticus litiget eodra hereticum...

heretici admittuntur.

casu nō: b qd hereticus, her autem, est falsa, quia nunq̄ heretici accusantur ad accusandum...

precepto articulis fidei qui non admittuntur in indicibus. De his que acta sunt corā indice...

teat aditus. Sed queritur si flagitiosissimus catholicus possit convenire hereticū de alio crimine...

¶ Sed queritur. Si quis dicitur, pastores p suis acubus magis sunt tolerandi...

¶ De publicis documentis. Probari non possunt, toleranda sunt.

¶ Tertius. Boni viri propterea sufferunt aliorum peccata, et taceant: quia sepe deseruntur a publicis doctores...

et ca. accusa. et alio multo ca. scy qd pastores sunt potius tolerandi...

¶ Quartus. Dicitur hic Aug. qd boni viri qd possunt ea iudicibus, vnde non impudant eis...

¶ Quintus. Dicitur tamē ei qui potest potestate, et nō raso qd dicitur...

a q̄ p̄ctorem. in
 doc̄m̄ non pecca-
 vit: q̄ ad huc non
 erat phibitum: q̄
 nec dicit̄ si sub
 ad hoc
 hac cōditione du-
 citur vt fiat fidei-
 elant. 7 lio. xxiij. q. j. non
 c. dicit. oporet. 7o.
 vel dic
 b. 7c. Ad hoc
 similit̄ tripliciter
 q̄ fecit
 in simi-
 e. 7c. Per Dauid.
 c. 7c. Sola solutio.
 d. Saul. Ter-
 tia responsio.
 e. Solutio. et tñ
 cum loca sola.
 f. Respondet.
 quibz dicit q̄ sub-
 ditū nō possunt ac-
 cūsare p̄latos.
Pius Janua-
 rius ep̄s die dñica
 ante missas 7 etiā
 post exarauit mes-
 sem cuiusdā laici
 uolenter: de quo
 reprehēdit eū pa-
 tr̄. Ille autē dice-
 bat se non esse ar-
 quendum. Et hoc
 p̄bat auctoritate
 Pauli qui dicit:
 Seniores ne incre-
 paueris. sed gre-
 nader et dicit hoc
 esse seruādū cum
 seniores boni sūt:
 sed cū suo exēplo
 iuuenes contrāp̄-
 tur increpādi sūt
 seniores. 7 hoc p̄-
 bat dñabz aucto-
 ritatibus.
 g. Paulus. scz
 in eplā. j. ad Ti-
 motheum. v.
 h. Regula. ar.
 q̄ possimas inter
 p̄tari et arcare
 generalia v̄ba as-
 7. ea. q. q. h. de p̄uiri.
 osiui xxi. q. v. h. videt.
 h. xxx. et. ff. de in ius vo.
 q. j. q̄ si l. ep̄us. 7. ff. de te-
 doumē si. queltum.
 i. Obseruāda.
 exempla enim p̄-
 p̄la: latoz 7 senum fa-
 top. et c. illius corrupit:
 pla. alit̄ et ideo magis sūt
 os cor-
 puniēda: vt. xi. q.
 rāp̄t. ij. precipue. lxxx.

nauit celos, et descendit. Per
 arcam ergo inclinatā intelli-
 guntur p̄lati qui subditozū
 culpā misericorditer portāt:
 et eozū infirmitati humiliter
 cōpatisunt. Unde bene dicit
 q̄ bobus recalcitrantibz arca
 inclinata est. Boves quippe
 recalcitrātes, subditos signi-
 ficant suis doctozibz nō obe-
 diētes: quibz dñi p̄lati cōpa-
 tiunt, quasi bobz recalcitrāti-
 bus arca inclinat. Leuita qui
 manū adhibuit, significat il-
 los qui mie cōpationē in p̄-
 latis suis reprehēdit: eosqz
 in seueritatis amaritudinem
 erigere volūt. vñ bene leuita
 iste oza dicit. Oza quippe ro-
 bustus dī. Illi ei robusti dicitur
 qui cū de sua iustitia p̄-
 sumūt, miam peccatibz negā-
 dam putāt: 7 impēdentes res-
 p̄hendūt. vñ a dño percussit
 intereunt: q̄ iudiciū sine mia
 erit illis q̄ nolūt facere miam
 delinquentibz. cui p̄ Salomo-
 nem dī: Nolū esse nimis iustus.
 q̄ est nimis iustus qui perit i
 iustitia sua. Sic 7 Moyses illd
 intelligit. Per Moysē enim
 p̄lati intelligunt: per ethio-
 p̄sam v̄rorem peccatores in-
 telliguntur. Moyses ethiopis-
 sam v̄rorem dicit, cū quilibet
 p̄dicatos peccatores sibi co-
 pulat, vt et eo sobolem bono-
 rum operum deo gignere va-
 leat. hanc copulam dum Ma-
 ria id est subditi reprehēdit
 lepia peccati inficiunt. Et p̄
 Mariā synagoga intelligitur:
 que i Moysē id est L̄h̄istū
 murmurauit: q̄ ethiopisam
 id est ecclesiam de gētibz sibi
 copulauit, quos lepia p̄-
 die et erroris sordidos fecit.
 Non ergo his auctoritatibz
 subditi phibēt ab accusatiōe
 suoz p̄latoz: s̄z monēt ne res-
 p̄hēdāt misericordē cōpasi-
 onē eozū. Item p̄ Saulē
 p̄lati intelligunt, et per Da-

uidē subditi. Saul p̄ purgans
 ventrē eos significat qui ma-
 litia corde conceptā, foras in
 opus pducent. Sed in p̄-
 sione chlamydis nō significa-
 tur nisi reprehēnsio p̄cti. in-
 chlamyde em regis p̄as in-
 telligit. Itāc p̄cedit qui p̄-
 latis inia dānationis ferit: q̄
 nulli subditozū licet. facta em
 p̄stolis, ois gladio. I. senten-
 tia dānationis a subditis ferienda nō sunt. Itāc
 est q̄ d̄tero. ait super Marcum de p̄fice qui
 scidit vestimēta sua. Scissio vestis scissionem si-
 gnificat sacerdoti: q̄ in primo erat scindendū
 et auferendū a iudels. Et p̄ Dauid significat
 qui nequitia suoz p̄latoz vidētes, maiora co-
 r̄ū p̄ctā cōtēnunt, minima vero et leuia quasi ex-
 tremā oiam chlamydis p̄cedētes reprehē-
 re 7 lacerare satagūt. Et q̄ Saul solus d̄-
 tit in speluncā in qua Dauid solus latebat: idem
 sup hoc potest intelligi q̄ d̄ Lam dicitur est
 qui solus vidit pudenda patris: que non coope-
 ruit, sed rēdēda mōstrauit. Hec actas aucto-
 ritas nō inhihet subditis accusare p̄latos si ac-
 cusabiles fuerint. Item probatur q̄ subditi p̄-
 atos suos accusare nō possunt etiā si religiosi fue-
 rint. Infames em sunt eoipso q̄ suoz doctozū
 vitā reprehēdere conant. Infames em sunt vt
 canonū tradit auctoritas oēs qui in patres ar-
 manz, 7 q̄ doctozū suoz vitā reprehēdit vel ac-
 cusant. Nullus aut infamis in accusatione p̄-
 latum est audiēdus, nisi forte a fide exorbita-
 rit: vt. s. dicitū est. L. si ergo subditi eoipso q̄ ac-
 cusationem p̄latoz, p̄lissit infames efficiuntur:
 infamibus aut copia accusandi denegat: p̄z q̄
 subditi p̄latos suos accusare non possunt.
 Hic ita respondetur, Non omnes p̄lati pro
 p̄lati habentur: nomen enim non facit ep̄i-
 scopum, sed vita.
 Unde Gregorius Januario ep̄o scribit.
 Quem eras nō vna sententia facit, grauit̄
 est increpandus.
 Sed hec eius regula: tunc est obseruan-
 da, cum culpa sententis suo exemplo non trahit
 ad interitum corda iuniorum. vbi autem senio-
 iuuenibus exemplū ad interitum p̄bet, sibi de-
 stricta increpatione ferendus est. nam scriptū est:
 Laqueus iuuenis omnes vos. 7 rursus: Da-
 lectus puer centum annorum.
 Item Hieronymus ad Heliodorum.
 Ignis non facit ep̄iscopum, sed vita.

Non oēs epi. **C**ausa heliodorus questuit a hie...

Non omnes epi sunt epi. **N**on omnes epi sunt epi...

Non omnes epi sunt epi. **N**on omnes epi sunt epi...

Non omnes epi sunt epi. **N**on omnes epi sunt epi...

Non omnes epi sunt epi. **N**on omnes epi sunt epi...

Non omnes epi sunt epi. **N**on omnes epi sunt epi...

Non omnes epi sunt epi. **N**on omnes epi sunt epi...

Non omnes epi sunt epi. **N**on omnes epi sunt epi...

Non omnes epi sunt epi. **N**on omnes epi sunt epi...

Non omnes epi sunt epi. **N**on omnes epi sunt epi...

Non omnes epi sunt epi. **N**on omnes epi sunt epi...

ba petri in epla canonica, et exponit ea intendens...

comparatur prophete qui verbis asine contra naturam loquitur...

comparatur prophete qui verbis asine contra naturam loquitur...

comparatur prophete qui verbis asine contra naturam loquitur...

comparatur prophete qui verbis asine contra naturam loquitur...

comparatur prophete qui verbis asine contra naturam loquitur...

comparatur prophete qui verbis asine contra naturam loquitur...

comparatur prophete qui verbis asine contra naturam loquitur...

comparatur prophete qui verbis asine contra naturam loquitur...

comparatur prophete qui verbis asine contra naturam loquitur...

comparatur prophete qui verbis asine contra naturam loquitur...

Alle. xlii.

Alle. xlii.

Alle. xlii.

Alle. xlii.

Alle. xlii.

Alle. xlii.

Alle. xlii.

Alle. xlii.

Alle. xlii.

Alle. xlii.

Alle. xlii.

Alle. xlii.

Alle. xlii.

Alle. xlii.

Alle. xlii.

Alle. xlii.

Alle. xlii.

Alle. xlii.

Alle. xlii.

Alle. xlii.

Alle. xlii.

Alle. xlii.

Alle. xlii.

Alle. xlii.

Alle. xlii.

Alle. xlii.

Alle. xlii.

Alle. xlii.

Alle. xlii.

capitis autē potest agere civiliter contra patrem, sed
venia imperata: vt. C. de in ius vo. l. vlt. Sed in crimi
nali causa non auditur contra patrem. s. e. q. j. probi
bentur. nec pater contra filium nisi iniuriam in ipsum
commiserit: vt. C. de pa. po. l. ij.

Quod equum? betur a filio. Non equamus
sicut pri in honore: s; p;reponi
mus s; filii pri in veritate: z sic
tribuum? honore debitu, vt nō
perdat equitas meritum.

Item Ambrosius.
Quod quales fuerat meritis; s; c;e; gradu differētes; p; Petrus
et Paulus.

Bati Petrus et Paulus
eminēt inter vniuersos
apostolos, et specialē quādam
p;rogatiua p;cedunt: verū
inter ipsos quis cui p;ponaf
incertum est. Puto enim illos
equales esse meritis, q; equa
les sunt passio: z simili eos fi
dei deuotione vixisse, quos si
multidēmus ad martyrii glo
riam peruēnisse. ¶ Nō enim
sine causa factum p;tamus q;
vna die passi sunt, vno loco,
sub vno persecutore. Vna die
inter ipsos pariter p;ue
nitent. In vno loco, ne alteri
Roma deesset. Sub vno per
secutore, vt equalis crudeli
tas vtiq; p;stringeret. Dies
ergo vtiq; merito, locus p; glo
ria, persecutor decretus est. p;

Sicut probat
Ambrosio in hoc ca.
p. vlt. et Paulum
fuisse eādem in pas
sione, z fidei deu
otione: quia eodem
die, eodem loco, et
sub eodem perse
cutore suscepit
martyrii coronam:
vt vbi erat caput
suppliciorum, vige
ret caput scitatorū,
z p;io virtute,
s; vt patrem vni
uersi tenent constantē
fama contra persecuto
res: nec in passione ha
bit vbi vult videantur.

Item p;uenit. hec est. v. pars huius, q. in qua di
ctum est: quid sit in hac questione tenendum: et dicit q; tales
qui sacerdotē esse nō possunt: nec eos accusare, nec in
eos testificari possunt: red arguere tamē possunt: oculi
te z pacifice, z hec p;bas per tria exp;ta est, v. autho. s; an
ctum partum. fo. de fan.

Quod probatū est. s. in multis ca. q; criminosi ac
cusare nō possunt. Idē dicit Sra. de penitentiis z bigami
is: rta colligit q; nō sunt sacerdotes nec esse p;nt.
In sacerdotē accusationē vel testificationē p;tere nō
possunt. Et hec p;bat duob; ca. seq.

Item penitentiā. solēnter. v. q. j. qui crimen
p; apostoli. s; c; v. Questum fuit a Fabiano
papa qui repellatur ad accusationē in testimo
nio sacerdotum. Et respondet q; illi remouentur qui
non sunt sacerdotes, nec esse possunt. Intellige ratio
ne criminis vel irregularitatis.

Quod dicitur. In criminali, s; in civili possunt omnes,
extra de testib; tam literis.

Nec esse. Et his duobus capit. colligitur q; hec
ca. z rta, accusatio, testimonium, z orda, pari passu ambu
lant: vt quicq; non admittitur ad vnum, nec ad reli

quum. Sed obijciunt: quicq; semel in peccato mor
tali fuerit, non admittitur ad ordines: vt. xxv. dist. p;ri
mum. ergo nec ad testimonium. Item si crimen civili
ter fuerit probatum, non admittitur ad ordines: vt. di
stin. xxiiij. q. i. extra de accusa. super his, ergo nec ad te
stimonium, z secun
dum hoc null; in
uenitur testis: cu; z
nemo sine crimine
vitar. xxv. dist. s.
nomine autē. Tu
dicas q; regula q;
dictradiunt, locū
habet cum crimi
naliter agitur. Si Testis
enim civiliter agi
an sit
tur: aut crimē est repellē
occulum q; obij
ditur testis, aut ma
p;ter cri
mē sit: si occulū, inē sibi
p;sumo cum in
obiectū
de esse penitentiā
quia occul
tum in meliorem
partem intepretat;
mur. extra de for
tite. ca. ex tuarū. z
extra de re. iij. est
te. Si autem ma
nifestus, probabit
se esse penitentiā
per sacerdotē: q;
facere pōt: vt. ex
simo. nemo. l. d. in
capite. ij. q. j. si pec
cauerit. i. si. nisi tas
le sit crimen quod
etiam post penitē
tiam irrogat infas
ciam: vt cum ali
quo cōtenta est
de penitentiā: vt. ij.
q. vj. s. porro. Si
ante
autem criminali: q; nor
ter agitur: siue sit in
q;e

virtute. Et in quo loco s;dem
tādem martyriū pertulerūt:
in vrbe Roma, que p;cipatuz
et caput obtinet nationū: scilicet
vt vbi erat caput superstitio
tis, illic caput quiesceret san
citaris: et vbi gentiliū p;nci
pes habitabant, illic ecclesia
rum principes morerentur.

Item penitentiā. bigami, sa
cerdotes accusare nō possunt.
Unde generaliter colligitur
q; quicq; sacerdotē non
sunt, vel esse sacerdotē non
possunt, in sacerdotē accusa
tionem vel testificationē p;
ferre nō possunt.

Unde Fabianus ait.
Quod sacerdotes esse non
possunt: sacerdotes accusare
non valent.

Item ap;li z eoz successo
res statuerunt vt sacer
dotes dñi non accusent, nec in
eos testificēt q; sui ordinis
non sunt nec esse possunt.

Item Damianus papa.
Sacerdotes accusare vel
eos testificari nō valēt quā ad
sacerdotiū p;hibentur eligi.

occulum, siue manifestum: siue inde egerit peniten
tiam siue non, repello eum: vt. vj. q. j. qui crimen. ¶ Cui ne. i. h.
distingue sicut notauit super illo cap. qui crimen. fo. z Sacer
extra de testi. testimonium. vbi definitur b;uiter. s. dos nō
Circa hanc materiam consuevit queri: si quis vinum efficit
non potest bibere, an possit promoueri, cum ipsum m. d. vinuz
infrantem oporteat communicare, de conse. dist. ij. epi bibere
scopus deo. z dist. ij. peracta? Dic q; non. Nec etiam nō pōt.
accusare potest ille qui casu membrū amittit. ij. dist. i. h.
ca. vlt. tamen inferiorem vel parentem potest accusare, q; adde
potest remanere in executione illius ordinis. dist. ij. qd mot.
p;cepta, nam qui est infra. xxx. an. potest accusare fac. s. e. l. i. s;
cerdotes. Item clericus bigamus non potest accusare ma. h.
clericum coniugatum qui vnicam et virginem habuit tales.
vrotem: quia clericus coniugatus gaudet p;uilegio Accusa
clericali. xxxij. di. si q; vero. h. dicit q; sacerdos depōsi
tione alium potest accusare. Sed hoc nō placet, nam ex pōt de
quo est de crimine condemnatus, statim est delictū ex crimine
notorium. extra de coh. a. de. vlt. ¶ Item nec ille ad p;nter i
mittitur ad accusationem cui crimē est in modum ex. modus
ceptionis probatum per quod est repulsus a testimo: ex
tio, licet non sit infamis: argu. extra de elec. super eo. p;nois.

et. s. q. j. prohibentur. q. a. a. est ta-
men ei opinio scilicet
cur illi qui ancilla
oppressit. C. de
adul. r. si libidine.
Nam in honestas
est talis ad ordi-
nes admittit. vt de
cit. lex de his q. sup-
ponitur suscipibus
ab edilibus. licet
non sint infames.
ff. de decario. eos.
nisi sit necessitas.
ff. de muner. r. ho-
nori. l. vt gradati.
r. hoc idem. q. op-
inio ei in nullo va-
llabit. vt. xxxij.
dist. l. laici. r. not. a.
ea. q. j. in primis.
in fine. Jo. r. pba-
tur hodie tota hec
distictio in decre.
de testibus. ca. le-
simoniam. Quid
iuris sit de ordinan-
do. notaul. s. xv.
dist. primum. B.

Utes. s. q. a.
rebat in hoc ca.
quod questu fuit
in superior. et re-
sponderet q. testes
debet esse sine om-
ni macula r. suspi-
cione: q. sacerdo-
tes criminari non
possunt. nec in eos
testificari: qui ad
eundem honorem
puehi non possunt.
er sic intelligit. s.
sequens.

Suspitione.
Repellit testis p-
pter suspitione. s.
vt. s. e. accusatio.
in paim. r. contra
de conse. di. q. non
vel cri-
prohibeat.
b. q. Sic et illud.
s. e. nullus late.
c. q. No possunt.
Ad idē qualiter hoc intel-
lij. q. v. ligatur habetur. j.
q. r. de iur. q. i. ca. j.
subi. vt. q. r. ca. j.
deas. r. supra probatum
est q. subdit non
pnt accusare pre-
lato: r. resposum
est contrarij au-
thoritatis. Nunc
contra ostendit q.

i. a. ca.
fodit.
edus ab
incedio
ff. de of-
fi. p. fec.
vib. l. j.
et. y.

Dat.
rv.
Joā.
xviii.
Joan.
viii.

o. d. i.
vel int.
de conse.
di. q. non
vel cri-
prohibeat.
b. q. Sic et illud.
s. e. nullus late.
c. q. No possunt.
Ad idē qualiter hoc intel-
lij. q. v. ligatur habetur. j.
q. r. de iur. q. i. ca. j.
subi. vt. q. r. ca. j.
deas. r. supra probatum
est q. subdit non
pnt accusare pre-
lato: r. resposum
est contrarij au-
thoritatis. Nunc
contra ostendit q.

Utes absq. villa infamia
aut suspitione v. manifesta
macula: r. vere fidei
plenitudine instructi esse de-
bet r. tales quales ad sacerdo-
tium eligi divina iubet autho-
ritas. Quonia vt antiquo-
rum tradit authoritas sacer-
dotes criminari non possunt.
neq. in eos testificari. qui ad
eundem debet nec possunt. p-
uehi honorem. Sic r. illud
Syluestri intelligitur. Vt ait
non accuset clericū r. id est q.
in inferiori gradu constituti. ad
superiorem ascendere non pos-
sunt. in superioribus agētes
accusare non debent.

Ecce ostensum est quid respō-
deatur authoritatibus r. argu-
mentis quibus subditi ab ac-
cusatione prelatorum videbā-
tur repellendi. Nunc demon-
strandū est quib. rationibus
probenur recipiendi: et quid
contra respondeatur a prela-
tis. Christus qui erat pastor
pauperum. quib. suis. de quib.
bus ait: Non sum missus nisi
ad oues que perierūt domus
israel r. iter opprobria r. ver-
bera que ab eis patiebat. ait.
Si male locur sum. testimo-
niū perhibe de malo r. c. Itē.
quis ex vobis arguet me de
peccato: At quicumq. ad te-
stificandum in aliquem. vel
ad arguendum admittuntur.
ad eundem accusandum ad-
mitti possunt. Quis ergo oues
vt aduersus pastorem suum te-
stimonium ferant. et vt ipsum si
possunt reprehendant admit-
tant. patet q. subditi possunt
accusare prelatos suos.

His ita respondetur. Chri-
stus quibus esset pastor: suarū
ouium quas verbo et exēplo
pascēbat. tamen quantum ad
officium distributionem. ex
qua hodie in ecclesia alii pre-
sunt alijs: vnde quidam plati.
quidā subditi vocatur. in po-

pulo suo pastorale officium nō
gerebat: m. p. sica em et visibili
vncione. nec in reges. nec in
sacerdote vnct. erat: que sole
perone in populo illo prela-
ture nomen sibi vendicabant.
No ergo ex hac authoritate
subditi probantur admittē-
di in accusatione prelatorum:
sed tantū ostēditur q. audito-
res eos reprehēdere possunt.
et in eos testificari. qui cū offi-
cia ecclesiastica non habeant.
verbo tamen r. exēplo quoscūq.
q. valent lucrari deo sabagūt.
Respondetur r. alter. Aliud
est q. de rigore cogimur ser-
uare discipline: aliud quod ad-
mittitur ex perfectionis consi-
deratione. Christus iudeos ad
se arguendum admittit perfe-
ctione humilitatis. non seue-
ritate iuris. Si enim legis ri-
gore esset admitti: hac autho-
ritate criminosi et infames in
accusatione religiosor. essent
recipiendi: cū essent sceleratissi-
mi. qui de nece xpi tractantes
innocentē damnare volebāt:
hoc ergo exēplo prelati nō co-
gunt recipere subditos in ac-
cusatione sui. sed permittunt
si velint. Item. Paulus pe-
trū reprehēdit. qui princeps
apostolorū erat: vnde datur
intelligi q. subditi possunt re-
prehēdere prelatos suos si re-
prehēdibiles fuerint. Sed hoc
facile refellitur si vnde sit re-
prehendendus aduersus. Pe-
trus cogebat gentes iudai-
re. r. a veritate euangelij recedere. cū iud eis gre-
gem faciens. r. a cibis gentilium latenter se sub-
trahēs. Par autem est in se a fide exorbitare: et
alios exēplo vel verbo a fide desicere: ergo hoc
exēplo nō probantur prelati accusandi a sub-
ditis. nisi forte a fide exorbitauerint vel alios ex-
orbitare coegerint. Itē. Petrus intraf-
set ad Comellū. conuesti fratres sunt qui erāt
in Iudea. r. reprehēderunt eum q. ad gentium
diuerrisset. Ecce q. prelati iure possunt repre-
hēdi a subditis. Sed hanc oppositionem beatus
go. respondet dicens.

subditi possunt ac-
cusare prelatos: r.
hoc probatur exē-
plo domini et pe-
tri. Nam dominus
pmisit iudeos cō-
tra se testificari: et
ita per consequens
eum accusare pos-
suerunt. Nam cui
permittitur testifi-
cario et accusatio.
Sed ad hoc dupli-
citer respondetur.
Prima responsio
est q. licet Christi
sit pastor ouium:
non tamen secan-
dum legem veterē
et nouam in reges
vel sacerdotē in-
ducto erat: que vn-
ctio prelatū con-
ferri. Vel dico q.
dominus hoc fecit
ex humilitate. r. non
de rigore iur. Pau-
lus similiter repe-
hendit petrū. quod
malus erat eo. Sed
respondetur q. nō
fuit mirum: quia
cogebat gentes iu-
daiare r. a fide re-
cedere: in quo ca-
su bene accusatur
prelati a subditis.
Item petrus fuit
reprehensus a fra-
tribus. quia intra-
uit in domū Goe-
nelij gentilis. Sed
huic objectioni re-
spondet in sequen-
ti cap.
o. Nec in regē.
Immo nec regnū
ei. erat de hoc mō-
do. xvij. quest. iij.
s. j.

Petrus. q. ad gētes intrasset, nō ex potestate intrasset, sed humiliter rationem reddidit.

Petrus potestatem regni accepit: tamen idē apostolus primus querimonia contra eū a fidelibus faceret ad gētes intrasset, non ex potestate officii (q̄ posset dicere. Dues pastore suū non accusent nec reprehendāt) s; ex auctoritate diuine virtutis q̄ gentiles accepērāt sp̄s sc̄m, respondit. Lū ergo petrus potuit ex officio repellere q̄re las, sed noluit: non ergo hoc exemplo prelati coguntur suscipere reprehensionem subditoꝝ. Et hac etiā humilitatis dispensatione intelligitur illud Leonis quarti. Rodouico augusto dictum.

Imperiali iudicio ap̄tius emendare permittit si quid erga subditos iniuste commiserit. Quasi si in cōspetū aliquid egimus, et in subditis iuste legis tramitem nō cōseruauimus: vestro ac miserosi vestro iudicio volumus emendare iudicio: qm̄ si nos qui aliena debemus corrigere peccā, peiora cōmittim: certum non veritatis discipuli, sed quod dolentes dicimus: certum pre ceteris erroris magistri. Inde magnitudinis vestre magnopere clementiā imploꝝramus vt tales ad hec que diximus perquirēda missos in his partib; dirigatis, qui deū per oia timeāt: et cuncta (quē admodū si vestra presens fuisset imperialis gloria) diligenter exquirant: et nō tū hec sola que superius diximus, querimus vt examinusim; exagitant: sed siue minora siue etiā maiora illis sint de nobis indicata negocia: ita eorū cuncta legitimo terminentur examine, quatenus in posterum

nihil sit qd̄ ex eis indiscussum vel indefinitum remaneat. Item. Cum balaam ariolus iret ad maledicendū populū, angelus dñi asine cui infidebat, in via se opposuit: euaginatūq; gladio eam ab itinere compescuit: quā dum ille verbis affligeret, in vocē prorupit: et prophete velantiē redarguit. Si ergo animal mutū angelica virtute prophete insipientiā reprehendit: multo magis subditi possunt accusare prelatos suos. His ita respondetur, verum est qd̄ per asinā subditi significant, et per balaam plati: nō tamen hoc exemplo probantur prelati accusandi a subditis: s; subditis tāsi forma datur humiliter renitendi prelati si forte eos ad malū cogere voluerint. Balaam nāq; asinam vt gens vt ad maledicēdū pplo dei eū veheret: significat eos qui verbis et cruciatibus a subditis extigūt vt eis in malo fautores et coadiutores erant: sed quia angelus quilibet videlicet predicatoꝝ euaginato gladio (aperte scilicet predicato timore et horrore future vindicte) a consensu allene malite illos reuocat: licet eis in huiusmodi vocē cōquestionis proripere, et prelati suis dicere. Cur nos verbis affligitis: cur nobis iniuste trahimini: nūquid vobis inobedientes aliquando fuimus, nisi nunc cum ad malum cogimur: videte illū qui prohibet ab incepto. Non ergo hinc prelati probantur accusandi a subditis. Item. Quā dauid adulterium et homicidium cōmisisset: missus est a deo Nathan ppheta vt eum redargueret. Ecce qd̄ prelati sunt arguendi et reprehēdēdi a subditis. Sed notandū est qd̄ due sunt p̄sone quib; mūdus iste regit: regalis vcz, et sacerdotalis. Sicut reges p̄sūt in causis sc̄i, ita sacerdotes i cāis dei. Regū est cor:

id est regulariter vel indubiter vel perfecte: q̄ amissio est instrumentum plumbei cus q̄ recitant parietes vel plūbātur. Item. Hec est vt pars huius. q. in qua p̄bat quod probatū erat: qd̄ subditi possunt prelatos reprehendere, et etiam accusare si ad eundem ordinē ventre possunt: non autem debēt eos de occultis vel pene occultis diffamare, et hoc probat p̄ vñ. exempla et per ex auctoritate sc̄i cōꝝ patrum, Jo. de san. Item. Ad huc probat Gratia. qm̄ ex exemplis qd̄ subditi possunt accusare prelatos, scilicet exemplo Balaam qui fuit ab asina reprehensus: exemplo Dauid qui fuit a Nathan ppheta reprehensus: et exemplo iniquorum presbyteroꝝ qui fuerunt a Dauidie reprehensi: et exemplo Damiani et Symmachi qui fuerunt a suis iudicis reprehēsi et accusati. Sed singulis obiectis; singulae ponit solutiones per ordinē respondendo.

v. ps. Hic. xxi. c.

Ariolus dicitur qui circa aras idolis preces nepharias effundit: et fructus sibi in tristitia affert. xxv. q̄c. iij. igitur genus.

H. Ac. xij. c.

Salu.

a **T**rabenda. rxi. qoe. ij. si quis per venis.

b **S**anguinis. rxi. q. vlti. hio a quibus. r. ca. legi. et ca. occidit. et ff. ne clericus vel monachus. sententiam sanguinis.

3 quis. q. 2. Quidam redarguunt Grego. q. multa faciebat cora ratione. Dicit Greg. vt veniant ad apostolicam sedem, et ibi cognoscatur: vt iustia inter eos feratur sententia.

c **S**iquis. q. actor for. resequi debet. ff. de foto cope. cum sit gñale. r. C. de iurisdic. om. iudi. l. iuris ordi. vel da causa fidei est: que in ecclesia est tractanda: vt. rxi. q. vlti. c. uenit. r. s. e. q. q. precepti. r. xli. q. j. quorrens. d. j. Confessione. id est scripturam.

Conclit. q. ca. r. supradicti prelatos posse a suis subditis accusari: cum isti tres apostolici fuerint a suis subditis accusati. q. 3. responderi q. ista prohibet exemplo domini coegerunt alios prelatos recipere subditos in accusatione suam sed pñter hoc fieri ex hñitate.

Dan. rxi. e. e. r. prelatos. et accusa. ab omni episcopo quem accusant. si egerit: vt extra de accusa. ca. ex parte. nam et dantur seruo agentis causam libertatis. C. de ordi. cog. l. vlti. similiter et q. egit de inofficio r. stamento et obtinuit. ff. aduersa. r. i. appeller. ff. de

poalem irrogare penam: sacerdotum spiritualem inferre vindictam. Daud ergo et si ex regali vinctione sacerdotibus et prophetis preerat in causis seculari, tamen suberat eis in causa dei. Unde reges a prophetis et a sacerdotibus vnguebantur, et eorum oblatione peccata eorum erpiabantur. Sicut ergo Dñas a domino lepra percussus est quia sacerdotum officia usurpare voluit, sic sacerdotibus et prophetis regum usurpare officia non licuit. Nathan ergo propheta cum regem redarguit, suum est executus officium in quo erat rege superior: nō usurpauit regis officium, in quo erat rege inferior. monuit eum vt per penitentiam peccata sua expiaret: nō tulit in eum iniuriam qua rāq. adulter et homicida morti addiceret.

Sic et bñs Ambro. Theodosii, et bñs Inno. impatorem Arcadium excoicauit, et ab ecclesie ingressu pñhibuit.

Sicut em non sine rōne iudex gladiū portat: ita nō sine causa clauis ecclesie sacerdotibus accipiunt. Ille portat gladium ad vindictā malefactorum, laudem vero bonorum: isti habent clauis ad exclusionē excoicandoz, et reconciliatōnem penitentū. Hoc ergo exēplo subditi probant reprehendendi a prelati, nō prelati a subditis. Item, **O**aniel nulla legitima pte fante iudices a ppo constitutos de falso testimonio cōiicit: et conuictos damnauit. Lōstat ergo q. nullā ptem habētes possunt redarguere dignitatib. vel potestatibus sublimatos.

His ita respondet, miracula et maxime ve. te. sunt admiranda, non in exemplū nostre actionis trahēda. Multa em cōcedebant tunc, que nūc pe-

nitus phbenf. Tūc em Samuel Agag pinguisimum regem Amalech in frustra diuidendo cōfedit. nunc nulli ecclesiastico iudici iudicium sanguinis agitare licet. Tūc Phinees iudeū coeuntē cum madianita interfecit: et reputatū est ei ad iustitias. Hodie sacerdotib. hmoi act. in perniciē sui officij verteret. Exēplo ergo Daniels nō solū accusandi vel redarguendi, sed etiā iudicandi ptem subditi sibi in prelatos vendicarent si illud in argumentū nre actionis liceret assumi, qd nulla vnq. auctoritate pmittit. Magis ergo ex hoc facto daf intelligi q. i nouissimis tpb. iudicaret de spm pueri iunioris, illi. v. q. p. ppheta b. Duer nat. est nobi, et sterū. Ecce puer nre q. iudices inqtatū scribas scz et phariseoz falsis criminatib. Susanna. ecclesia accusantes, et reā adulterij pñciantes eo q. xpm sequerent: cōiuceret et pñciantet. Item, **H**iero. refert in libris viroz illustrū q. Damascus papa a subditis de adulterio accusat. cū. xli. episcopus purgauerit. Item, **S**ymmachus papa in romana synodo dignitate sua excoiciat. prius statui suo reddi decernit, vt tunc veniret ad cām: et si ita recte videret accusantiū, ppositiōib. rñderet digna res visa est martino nūero sacerdotū atq. mere effectū: et euz postmodū ordinaretur quōd esset accusandus: pte papā vt cām diceret occurberat. sed ab emulis est impeditus.

Item Gregorius ait de seipso. **R**edarguēdi se, licet a bñs. **S**re. alio pñat.

Siquis super his nos redarguere voluerit: veniat ad sedē aplicā, vt ibi ante confessionē bñ Petri mecū iuste deceret: qm. ibi vn. ex nobis sniam suscipiat sua. **H**is oib. colligitur q. subditi possunt reprehendere et accusare prelatos suos. Sed sicut de xpo dicit est. qm. iudex dixit. Si male locut. sum et. ita de istis intelligendū est q. suo exēplo prelati dederūt facultatem recipiēdi subditos in accusatione suis. sed non coegerunt. **I**tem, **D**ecodem.

Dulus Deaclme ciuitatis episcopus accusat a subditis de lapsu carnis, conuincit, deponitur, alius loco eius substituit. **H**oc an ex dispensatione accusati, an ex rigore iuris sit factum, et registro Gregorii ad Joannem episcopum ca. c. vj. potest perpendi, vbi ait.

¶ Hic. **¶** **Causa.** Paulus episcopus depositus fuit, et nemelion fuit ei substitutus: que Paulus mox pcedonis episcopatum ingressus ab ecclesia pccat, et ad necē fere perducit. res ecclesie auferendo. de qibus omnib⁹ nemelion coquestus est. papa. papa mandavit Joanni episcopo ut dicit Paulus res ecclesie abstrahit, euz reddere copellat. Si vero ipsi Joanni consilium scribitur tantum res pprius abstrahit, licet grauer deliquerit (ne addatur officis affectio) eas permissat habere, ita tamen qn damnum ecclesie inualit, res sacre modis omnibus copellatur: et si decetero ad episcopatum aliprere ientauerit, in monasterium ad agendam penitentiam pccatē dcrndat.

¶ Paulus de decline ciuitatis eps subditos accusatone co uictus depouitur.

¶ Hic. nemelio ad nos uenies idicauit q paulus de decline ciuitatis eps in terra mala in corporalib⁹ criminelapsus, a suis clericis accusatus atq conuictus, episcopatu deposit⁹ est: postea cu auxilio seculariu uenies epatu mox pdonis ingressus est, ablatiq reb⁹ ecclesie dilectissimu nemelion latorē presentiu sibi substitutu ab eo epatur piecit, et ad summā iniuriā ac necē pene perduxit. Fraternalas itaq vestra hec oia curet addiscere: q cūq ecclesie abstrahit, omni moa vel excusatioe cessante reddere pcellat. Si uero nihil ecclesie, s⁹ ppriū se dixerit abstulisse: quis graue in iniquū fuerit ut nō a uobis vel metropolitano et hoc pcciterit, sed temerario ausu age re presumpserit: uertū si qd ppriū tulit, sub fraternitatis uestrez examine consistare si uex est. Sed et illud diligēter querendū est, si quid male de reb⁹ dilapidauit ecclesie: ut ex eo quod nūc abstulit, illud reformare, ac satisfacere modis omnibus compellatur.

¶ Excusatione panno, cessante, iusta ratiōne, et men exceptio uel ppriū, exuiano admittit.

Nullus pimas, et ca. conquestus, s. q. Tull. Arg. cōtra. xvi. questio. vi. placuit. et ca. de lapsis. ubi dicitur q monasterio traduntur res depouit, sed illud uerum est quando detraditur in monasterium, sed hie non fuit depositus.

res vel depositores vlciscitur, sed in depositū ueterius prosequitur: ut si ultra ad epatū aspirare tetauerit, oibus modis repellatur, et ad agendam penitentiam perennem in monasteriū detradatur. Quem ergo Grego. ad episcopatum aspirantē omnib⁹ modis repellit, quē graui penitētie subijcit: patet non sua dispensatione, sed canonum celsura a subditis esse accusatū et conuictum. Et ut iam nō exemplis sed legibus agam: uideūm est quid Greg. scribat. Innocētiō et reliqs episcopis Sardiniē ita dicens.

¶ Subditi prelatos suos accusare possunt.

¶ Metropolitani uel strū in aliquo postponere nō presumatis: excepto si qd nō optam⁹ contra eū dē uos aliqd cause habere pccat, ut ob hoc sedis aplice iudiciū petere debeatis. Item uniuersis episcopis concilij Nicaenisi.

¶ Vita prelatu subditi nulla dissimulatione negigant.

¶ Tcut inquit laudabitiam et honore exhibere priorib⁹: ita rectitudinis et deuotionis est si qua in eis sunt que indiget correptione, nulla dissimulatione negigant.

¶ Tcut. **¶** **Causa.** Clemētius patriarcha fuerat de iue. euz quibusdam criminibus accusatus: quare papa dilecti, delegat causam episcopis concilij Nicaenisi, et pccipit Archiep.

¶ **Doc edicto.** **¶** **Causa.** Concluidit Gra. ex ca. la. tot. q. cum accusa totes episcopi uel depositores nō p niant, sed p nā de pccatū procedatur ut amplius ad episcopatu non aliprere: apparet q subditu admittit cōtra suū prelatū nō ex dispensatione s⁹ ex celsura canonū. Et q admitti possint, pbat per sequentia ca.

¶ **Doc edicto.** **¶** **Causa.** Gra. tiam uis ad illud locum, ut si ultra. et a loco illō ad locum illum que Grego. sunt ubi Grego. exinde sunt uerba Gratiani.

¶ **Adde.** **¶** **Causa.** **¶** **Causa.** **¶** **Causa.**

¶ **Causa.** Clemētius patriarcha fuerat de iue. euz quibusdam criminibus accusatus: quare papa dilecti, delegat causam episcopis concilij Nicaenisi, et pccipit Archiep.

mittens esse recipiendos passim & sine probatione. Jo. I. Eorum. I. laico cum vel clericorum si sunt ignoti: vt contrarium non probatur.

Passim accusantes & sine pbatione epous aut clericos, ad accusationem non recipiendos decernim, nisi prius discutatur eorum existimationis opinio.

Quilibet psona epous aut alio accusans, monstranda documenta inferat.

Quis epus aut diaconus aut quibet clericus apud epous qd alibi no oportet a qualibet psona accusati fuerint: quicqz fuerit vtrille, sine sublimis honoris, siue alterius dignitatis, qui hoc genus illaudabilis intentionis arripuerit, noverit dicenda pbationis moftrada documētis se debere inferre.

Sacerdotes non accusent qui ad eundem ordinem profecti non possunt.

Sacerdotes vt antiqua tradit authoritas criminari non pnt, nec in eos testificari, qui ad eundem no debent nec pnt puehl honorē.

Ad irrepchibiles i maioru accusatione no recipiatur.

Minutiones maioru natu p alios no fiat nisi criminosis q mortui sunt no hñanis vocib, i. malitib, sicut h sed diuinis, i. bonie operib, vel hñanis, qd voce habet Zan. s3 vt alij hoies: et fm hoc non facit ad propositum. Era. non vt q placuit. hoc. c. idē adrian? i. intelligit de sñamb? bōa sra vt. j. ij. qd. iij. h. q. z. j. ij. q. v. canonica. Uel intellige cū cū nllgra. de monachio. i. criminosis. nā certū est q monachi lū sñoz accusare pnt: vt eē de actu. ex parte. c. j. c. cū pñozia. capiruz.

Mortuos esse. sñū ad ciuiles actus, et etiā ad diuinos: qd no possunt baptizare, sepelire, predicare, penitentiam dare: vt. xvj. q. i. c. i. c. qui vere.

Nullus monach? talia vsqz arripiat: nec secularia aut ecclesiastica negocia

dicē q no sunt admittēdi ad accusationē sacerdotum: nisi probent coram iudice &c. quod probatur p seipso qd contrarium non probatur.

si per ipsos qui crimina intendunt, si tamē ipsi digni & irrepchibiles apparuerint, & actis publicis docuerit se oī suspitiōe carere et inimicitia, & irrepchibile habere fidē, ac conuersationem ducere.

Colligit itaqz ex his oib? q subditi i accusatione plaroz sunt admittēdi. Nūc vidēdū est an monachi in accusatione epoum sint audiendi.

Adrian? papa videt eos ab accusatione remouet, ita dicēs

Monachi sacerdotē accusare, vel in eos testificari non possunt.

Placuit eoz accusandi sacerdotē et testificandi in eos vocem obstruere, quos non humanis vocibus tantū, sed & diuinis mortuos esse scimus: quia funestā vocē pot? interdici qz auidit oportet.

Item in cōcilio Lacedoni. precipitur vt ecclesiasticas actiōes monachi atrectare non presumant.

Item Helagus papa. Monachi in accusatiōe no sunt audiendi.

Nullus monach? talia vsqz arripiat: nec secularia aut ecclesiastica negocia

interdici qz auidit oportet. Item in cōcilio Lacedoni. precipitur vt ecclesiasticas actiōes monachi atrectare non presumant.

Item Helagus papa. Monachi in accusatiōe no sunt audiendi.

Nullus monach? talia vsqz arripiat: nec secularia aut ecclesiastica negocia

interdici qz auidit oportet. Item in cōcilio Lacedoni. precipitur vt ecclesiasticas actiōes monachi atrectare non presumant.

Item Helagus papa. Monachi in accusatiōe no sunt audiendi.

Nullus monach? talia vsqz arripiat: nec secularia aut ecclesiastica negocia

interdici qz auidit oportet. Item in cōcilio Lacedoni. precipitur vt ecclesiasticas actiōes monachi atrectare non presumant.

Item Helagus papa. Monachi in accusatiōe no sunt audiendi.

Nullus monach? talia vsqz arripiat: nec secularia aut ecclesiastica negocia

interdici qz auidit oportet. Item in cōcilio Lacedoni. precipitur vt ecclesiasticas actiōes monachi atrectare non presumant.

Item Helagus papa. Monachi in accusatiōe no sunt audiendi.

Nullus monach? talia vsqz arripiat: nec secularia aut ecclesiastica negocia

Uti dicitur: vt. xij. qd. ij. c. i. lau. due. et hoc si sunt qd acta ignoti. et est si. ij. publi. q. y. canonica. vel ca. voc. tantū valer eio te cat eoz simonuz pñi qz: bona tū examinato: vt opera xxij. di. c. j. Jo. publi. Colligit. Uca ca p q. ca. p. q. supra. manifesta dicitur sicut q. sub. ste. boce diu bene possunt tur q. accusare. Plaroz. istis. ca. Sed postea que: rem: et rit an mōachi pos. illa hñi. sint accusare epōs. Archi. scopos: et videtur q. remoueat. Et hoc pbat p. seq. ca. Zacut.

Colligit itaqz ex his oib? q subditi i accusatione plaroz sunt admittēdi. Nūc vidēdū est an monachi in accusatione epoum sint audiendi.

Adrian? papa videt eos ab accusatione remouet, ita dicēs

Monachi sacerdotē accusare, vel in eos testificari non possunt.

Placuit eoz accusandi sacerdotē et testificandi in eos vocem obstruere, quos non humanis vocibus tantū, sed & diuinis mortuos esse scimus: quia funestā vocē pot? interdici qz auidit oportet.

Item in cōcilio Lacedoni. precipitur vt ecclesiasticas actiōes monachi atrectare non presumant.

Item Helagus papa. Monachi in accusatiōe no sunt audiendi.

Nullus monach? talia vsqz arripiat: nec secularia aut ecclesiastica negocia

interdici qz auidit oportet. Item in cōcilio Lacedoni. precipitur vt ecclesiasticas actiōes monachi atrectare non presumant.

Item Helagus papa. Monachi in accusatiōe no sunt audiendi.

Nullus monach? talia vsqz arripiat: nec secularia aut ecclesiastica negocia

interdici qz auidit oportet. Item in cōcilio Lacedoni. precipitur vt ecclesiasticas actiōes monachi atrectare non presumant.

Item Helagus papa. Monachi in accusatiōe no sunt audiendi.

Nullus monach? talia vsqz arripiat: nec secularia aut ecclesiastica negocia

interdici qz auidit oportet. Item in cōcilio Lacedoni. precipitur vt ecclesiasticas actiōes monachi atrectare non presumant.

Item Helagus papa. Monachi in accusatiōe no sunt audiendi.

Nullus monach? talia vsqz arripiat: nec secularia aut ecclesiastica negocia

interdici qz auidit oportet. Item in cōcilio Lacedoni. precipitur vt ecclesiasticas actiōes monachi atrectare non presumant.

Item Helagus papa. Monachi in accusatiōe no sunt audiendi.

Nullus monach? talia vsqz arripiat: nec secularia aut ecclesiastica negocia

interdici qz auidit oportet. Item in cōcilio Lacedoni. precipitur vt ecclesiasticas actiōes monachi atrectare non presumant.

Uti dicitur: vt. xij. qd. ij. c. i. lau. due. et hoc si sunt qd acta ignoti. et est si. ij. publi. q. y. canonica. vel ca. voc. tantū valer eio te cat eoz simonuz pñi qz: bona tū examinato: vt opera xxij. di. c. j. Jo. publi. Colligit. Uca ca p q. ca. p. q. supra. manifesta dicitur sicut q. sub. ste. boce diu bene possunt tur q. accusare. Plaroz. istis. ca. Sed postea que: rem: et rit an mōachi pos. illa hñi. sint accusare epōs. Archi. scopos: et videtur q. remoueat. Et hoc pbat p. seq. ca. Zacut.

Colligit itaqz ex his oib? q subditi i accusatione plaroz sunt admittēdi. Nūc vidēdū est an monachi in accusatione epoum sint audiendi.